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 Dział Zamówień Publicznych                                             Grodzisk Mazowiecki 10.04.2025 r.

SPS–DZP.270.17/2025


                                                                                                   Wszyscy uczestnicy przetargu
Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym na: „Dostawa tonerów i materiałów eksploatacyjnych do urządzeń drukujących”. (Nr sprawy SPSSZ/16/D/25).
Pytanie nr 1

Szanowni Państwo Bardzo proszę o wyjaśnienie pkt 5 zastosowanych w rozdziale XV kryteriów jakości: "Wykonawca gwarantuje bezpłatny odbiór zużytych tonerów - oświadczenie producenta dołączyć do oferty" Prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób producent materiałów ma wystawić oświadczenie że wykonawca gwarantuje bezpłatny odbiór zużytych tonerów. Oświadczenie którego wymaga Zamawiający jest w praktyce niemożliwe do wystawienia, przedstawienia gdyż producenta nie interesuje co z zakupionymi a następnie, zużytymi tonerami uczyni Wykonawca. Wnosimy o usunięcie tego punktu lub jednoznaczny zapis że wymagane oświadczenie powinno być wystawione przez Wykonawcę, gdyż Wykonawca a nie producent gwarantuje bezpłatny odbiór zużytych materiałów. 
Odpowiedź:  Wymagane oświadczenie w rozdziale XV punkt b) pkt 5 powinno być wystawione przez Wykonawcę. 
Pytanie nr 2
Kryterium pkt 7 i 8 Czy kryterium to dotyczy przypadku kiedy zaoferowano materiał oryginalny wyprodukowany przez producenta sprzętu? Jeśli tak to informujemy, że wszystkie dopuszczone do użytkowania materiały eksploatacyjne muszą posiadać certyfikat REACH (kartę bezpieczeństwa produktu), w innym bowiem przypadku nie zostałyby dopuszczone do użytkowania. Tym samym nie widzimy sensu kryterium w którym mamy przedstawić siedmiostronicowe certyfikaty dla 93 pozycji które posiadają karty bezpieczeństwa produktu REACH gdyż w innym przypadku nie byłyby dopuszczone do sprzedaży. Wnosimy o poprawienie tego kryterium.
Odpowiedź: Kryterium w rozdziale XV punkt b) pkt 7 i 8 dotyczy produktu oryginalnego i zamiennika produktu oryginalnego.
Pytanie nr 3

Szanowni Państwo Zwracam się z pytaniem jaki dokument Zamawiający miał na myśli wymagając w rozdziale XV punkt b ppkt. 7 i 8 dołączenie "stosownego certyfikatu zgodnego z regulacjami REACH lub RoHS"? W tym zakresie nie ma certyfikatu, są jedynie karty produktu niebezpiecznego REACH które określają wszelkie fizyczne właściwości materiału eksploatacyjnego, są one obligatoryjnie wydawane dla materiałów eksploatacyjnych w związku z czym każdy toner, tusz posiada taki dokument. Wnioskujemy o precyzyjne dokładne sformułowanie wymagań w tym zakresie.
Odpowiedź:  Zamawiający w rozdziale XV punkt b) w pkt 7 i 8 wymaga dołączenia do oferty stosownego dokumentu producenta np. karta charakterystyki produktu. 
Pytanie nr 4
Dzień dobry, zwracamy się do Państwa z następującym pytaniem: III. OPIS SPOSOBU OBLICZENIA CENY (SWZ) Zamawiający wymaga, aby obliczona w ten sposób cena obejmowała wszystkie koszty, związane z realizacją zamówienia, tj. zakupu, transportu, ubezpieczenia, pakowania i znakowania, cła i podatku granicznego, montażu, instalacji, uruchomienia, instruktażu, szkolenia, serwisu i napraw gwarancyjnych. Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie że Zamawiający oczekuje od Wykonawcy: montażu, instalacji, uruchomienia, instruktażu, szkolenia, serwisu i napraw gwarancyjnych, czy przedmiotem jest wyłącznie dostawa materiałów eksploatacyjnych do Zamawiającego.
Odpowiedź:  Zamawiający wyjaśnia, że przedmiotem postępowania jest dostawa tonerów i materiałów eksploatacyjnych do urządzeń drukujących.

Jeżeli realizacja zamówienia niesie za sobą dodatkowe koszty jak opisane w "III. OPIS SPOSOBU OBLICZENIA CENY (SWZ)" to te koszty należy uwzględnić w zaoferowanej cenie.
Dodatkowo:

1. Zamawiający modyfikuje treść SWZ w zakresie rozdziału XV, tj. „KRYTERIA, KTÓRYMI ZAMAWIAJĄCY BĘDZIE SIĘ KIEROWAŁ PRZY WYBORZE OFERTY WRAZ Z PODANIEM ZNACZENIA TYCH KRYTERIÓW” pkt 1 ppkt b) Jakość – 40 pkt (waga 40%).
Modyfikacja polega na zmodyfikowaniu treści poniższej tabeli z:

b) Jakość – 40 pkt (waga 40%)

	L.p.
	Właściwości
	Punktacja

	1
	Oferowane produkty zostały wyprodukowane zgodnie z normą ISO 9001:2015 
	10 pkt

	2
	Oferowane produkty nie zostały wyprodukowane zgodnie z normą ISO 9001:2025
	0 pkt

	3
	Oferowane produkty zostały wyprodukowane zgodnie z normą ISO 14001:2015
	10 pkt

	4
	Oferowane produkty nie zostały wyprodukowane zgodnie z normą ISO 14001:2025
	0 pkt

	5
	Wykonawca gwarantuje bezpłatny odbiór zużytych tonerów - oświadczenie producenta dołączyć do oferty
	10 pkt

	6
	Wykonawca nie gwarantuje bezpłatnego odbioru zużytych tonerów – brak oświadczenia.
	0 pkt

	7
	Oferowane tonery są zgodne z regulacjami REACH lub RoHS o eliminacji substancji toksycznych – dołączyć do oferty stosowny certyfikat.
	10 pkt

	8
	Oferowane tonery nie spełniają regulacji REACH lub RoHS o eliminacji substancji toksycznych – brak stosownych certyfikatów
	0 pkt


na: 
b) Jakość – 40 pkt (waga 40%)

	L.p.
	Właściwości
	Punktacja

	1
	Oferowane produkty zostały wyprodukowane zgodnie z normą ISO 9001:2015 - dołączyć do oferty stosowny dokument
	10 pkt

	2
	Oferowane produkty nie zostały wyprodukowane zgodnie z normą ISO 9001:2025
	0 pkt

	3
	Oferowane produkty zostały wyprodukowane zgodnie z normą ISO 14001:2015 - dołączyć do oferty stosowny dokument
	10 pkt

	4
	Oferowane produkty nie zostały wyprodukowane zgodnie z normą ISO 14001:2025 
	0 pkt

	5
	Wykonawca gwarantuje bezpłatny odbiór zużytych tonerów - oświadczenie Wykonawcy dołączyć do oferty
	10 pkt

	6
	Wykonawca nie gwarantuje bezpłatnego odbioru zużytych tonerów – brak oświadczenia.
	0 pkt

	7
	Oferowane tonery są zgodne z regulacjami REACH lub RoHS o eliminacji substancji toksycznych – dołączyć do oferty stosowny dokument producenta np. karta charakterystyki produktu.
	10 pkt

	8
	Oferowane tonery nie spełniają regulacji REACH lub RoHS o eliminacji substancji toksycznych – brak stosownych dokumentów producenta np. karta charakterystyki produktu.
	0 pkt


Brak dołączenia wyżej wymienionych dokumentów skutkuje przyznaniem 0 punktów.
2. Zamawiający informuje, iż na podstawie art. 284 ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2024 poz. 1320), przedłuża termin składania ofert do dnia 16.04.2025 r. godz. 10:00 oraz wyznacza termin otwarcia ofert na dzień 16.04.2025 r. godz. 10:05.
W związku z powyższym Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 przywołanej ustawy wprowadza stosowne zmiany w treści SWZ polegające na:

1) zmianie terminu składania ofert z dnia 11.04.2025 r. na dzień 16.04.2025 r. (bez zmiany godziny składania ofert);

2) zmianie terminu otwarcia ofert z dnia 11.04.2025 r. na dzień 16.04.2025 r. (bez zmiany godziny otwarcia ofert);

3) zmianie terminu związania ofertą z dnia 10.05.2025 r. na dzień 15.05.2025 r.
Jednocześnie informuję się, że ogłoszenie o zamówieniu nr  2025/BZP 00175996/01 z dnia 03.04.2025 r. zostało zmienione ogłoszeniem o zmianie ogłoszenia nr 2025/BZP 00185363/01
z dnia 10.04.2025 r.
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